
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 31.01.2025 г. № 26-ПА 

г. Камышлов 
 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной  

карты») по улучшению состояния инвестиционного климата  

в Камышловском муниципальном районе на 2025 год 

 

В соответствии с «Планом мероприятий («дорожной карты») по 

повышению позиций Свердловской области в Национальном рейтинге 

состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации на 

2024-2025 годы» от 21 октября 2024 года № 01-01-40/60, в целях улучшения 

позиций Камышловского муниципального района в рейтинге содействия 

развитию конкуренции и обеспечения условий для благоприятного 

инвестиционного климата муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, руководствуясь статьями 5, 30 Устава 

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по улучшению 

состояния инвестиционного климата в Камышловском муниципальном районе 

на 2025 год (далее - План) (прилагается).  

2. Ответственным, за реализацию мероприятий и достижение 

планируемых значений показателей, указанным в Плане мероприятий: 

1) Принять к исполнению План мероприятий и обеспечить его 

реализацию в установленные сроки; 

2) ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, представлять в отдел стратегического развития, муниципального 

заказа и инвестиций администрации Камышловского муниципального района 

сводный отчет о ходе выполнения мероприятий Плана. При наличии 

мероприятий, выполнение которых не обеспечено в установленный срок, к 

отчету необходимо прилагать аналитическую записку о причинах нарушения 

сроков выполнения таких мероприятий и предложения по обеспечению их 

выполнения. 



2 

   

 

3. Отделу делопроизводства муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района  

Н.И. Парфенову. 

 

 
Глава администрации  
Камышловского муниципального района                                            О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  
Камышловского  
муниципального района  
от 31.01.2025 г. № 26-ПА 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») 

по улучшению состояния инвестиционного климата в Камышловском муниципальном районе на 2025 год 

 

Номер  

строки 

Раздел 

рейтинга/ 

Показатель 

 

Фактическое 

значение 

показателя за 

2023 год 

(группа 

(итоги в 2024 

году))/ 

планируемое 

значение на 

2024 год 

(группа 

(итоги 

подводятся 

в 2025 году)) 

Номер 

мероприятия 

Мероприятие 

 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Ответственный за достижение 

планируемого значения и реализацию 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1 А. РЕГУЛЯТОРНАЯ СРЕДА 

2 А1. Повышение эффективности процедур по выдаче разрешений на строительство 

3 

 

А1.1. 

Среднее 

время 

получения 

разрешений 

на строительс

6,25/ 

не более 5.00 

1 Мониторинг и 

выявление наруше-

ний сроков 

осуществления 

процедур, необходи-

мых для получения 

Ежеквартально Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 



4 

 

тво (рабочих 

дней). 

 

разрешений на 

строительство 

4 2 Принятие мер 

оперативного реаги-

рования по итогам 

проведенного 

мониторинга 

Ежеквартально

, 

 

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

5 А1.2. 

Среднее 

количество 

процедур, 

необходимых 

для получени

я разрешений 

на строительс

тво (штук). 

 

-/ 

Не более 3,00 

1 Мониторинг 

размещения актуали-

зированной инфор-

мации о муници-

пальных услугах по 

выдаче разрешения 

на строительство на 

официальных сайтах 

ОМС МО в 

информационно-

телекоммуникационн

ой сети «Интернет» 

(далее – сеть 

«Интернет») 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района  

6 А1.3. 

Удовлетворе

нность 

деятельность

ю 

государствен

ных 

и 

муниципальн

ых органов 

власти, 

уполномочен

ных 

5,0/ 

5,0 

1 Реализация плана-

графика по ведению 

в Свердловской 

области алгоритма 

действий инвестора 

для получения 

разрешения на 

строительство 

Постоянно 

 

Администрации сельских поселений 

Камышловского муниципального района 

(по согласованию) 

7 2 Обеспечение 

наполнения и 

ведения системы 

государственной 

информационной 

Постоянно 

 

Администрации сельских поселений 

Камышловского муниципального района  

(по согласованию) 



5 

 

на выдачу 

разрешений 

на строительс

тво 

(средний 

балл). 

системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности в 

муниципальных 

образованиях, 

расположенных на 

территории 

Свердловской 

области, с целью 

цифровизации 

информации 

8 3 Направление в 

Министерство 

инвестиций и 

развития Свердловс-

кой области перечня 

респондентов, полу-

чивших разрешение 

на строительство в 

отчетном квартале, 

для проведения 

опроса о качестве  

оказанных услуг 

Ежеквартально 

 

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района  

9   4 Оперативное 

принятие мер 

реагирования по 

решению проблем-

ных вопросов, 

выявленных по 

итогам проведенных 

Министерством 

инвестиций и 

развития Свердловс-

кой области опросов, 

Ежеквартально 

 

Администрации сельских поселений, 

входящие в состав Камышловского 

муниципального района  

(по согласованию),  

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района  



6 

 

с представлением в 

Министерство 

инвестиций и 

развития Свердловс-

кой области 

информации о 

принятых мерах 

10 5 Обеспечение 

надлежащего 

ведения государст-

венной информаци-

онной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности 

Постоянно Администрации сельских поселений, 

входящие в состав Камышловского 

муниципального района  

(по согласованию),  

11 А.2. Эффективность процедур по подключению к сетям теплоснабжения 

12 А2.1 Среднее 

время 

подключения 

к сетям 

теплоснабже

ния (дней) 

н/д 

7,0 

1 Обеспечение 

своевременной 

актуализации схемы  

теплоснабжения 

В течение года Администрации сельских поселений, 

входящие в состав Камышловского 

муниципального района  

(по согласованию),  

Теплоснабжающие компании, 

оказывающие свои услуги на территории 

Камышловского муниципального района, 

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района,  

13 2 Актуализация и 

размещение на 

официальном сайте 

Администрации 

информации о 

ресурсоснабжающих 

организациях, 

осуществляющих 

подключение к 

сетям теплоснабже-

ния; административ-

ных регламентов по 

предоставлению 

услуг, оказываемых 



7 

 

в рамках подклю-

чения (технологи-

ческого присоедине-

ния) к сетям 

инженерно- техни-

ческого обеспечения 

с указанием сроков 

предоставления и 

реквизитов 

соответствующих 

нормативных 

правовых актов 

14 А 2.2. Оценка 

эффективнос

ти процедур 

по 

подключени

ю к сетям 

теплоснабже

ния (средний 

балл) 

н/д. 

5,0 

1 Проведение разъяс-

нительной работы с 

заявителями по 

проблемным вопро-

сам, возникающим 

по подключению к 

сетям теплоснабже-

ния, в целях 

формирования 

корректного 

экспертного мнения 

В течение года Администрации сельских поселений, 

входящие в состав  Камышловского 

муниципального района  

(по согласованию),  

Отдел коммунального хозяйства, 

строительства и охраны окружающей 

среды администрации Камышловского 

муниципального района, 

Теплоснабжающие компании, 

оказывающие свои услуги на территории 

Камышловского муниципального района, 

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

15 А.3. Эффективность процедур по подключению к сетям водоснабжения и водоотведения 

16 А.3.1.Средне

е время 

подключения 

к сетям 

водоснабжен

ия и 

н/д 

7,0 

1 Обеспечение 

своевременной 

актуализации схем 

водоснабжения и 

водоотведения 

 

В течение года Администрации сельских поселений, 

входящие в состав Камышловского 

муниципального района  

(по согласованию),  

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 



8 

 

17 водоотведени

я (дни) 

2 Актуализация и 

размещение на 

официальном сайте 

Администрации 

информации о 

ресурсоснабжающих 

организациях, 

осуществляющих 

подключение к 

сетям теплоснабже-

ния; административ-

ных регламентов по 

предоставлению 

услуг, оказываемых 

в рамках подключе-

ния (технологичес-

кого присоединения) 

к сетям инженерно- 

технического обес-

печения с указанием 

сроков предоставле-

ния и реквизитов 

соответствующих 

нормативных 

правовых актов 

администрации Камышловского 

муниципального района, 

 

18 А.3.2.Оценка 

эффективнос

ти процедур 

по подключе-

нию к сетям 

водоснабже-

ния и 

водоотведени

я 

1 Проведение 

разъяснительной 

работы с заявите-

лями по проблем-

ным вопросам, 

возникающим по 

подключению к 

сетям водоснабже-

ния и водоотведения 

 Администрации сельских поселений, 

входящие в состав Камышловского 

муниципального района  

(по согласованию),  

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района, 

Отдел коммунального хозяйства, 



9 

 

в целях формиро-

вания корректного 

экспертного мнения 

строительства и охраны окружающей 

среды администрации Камышловского 

муниципального района, 

Водоснабжающие организации, 

оказывающие свои услуги на территории 

Камышловского муниципального района 

(по согласованию). 

19 Б. Институты для бизнеса 

20 Б.1. Эффективность системы взаимодействия органов местного самоуправления и инвесторов 

21 Б.1.1. Всего 

заключено 

инвестицион

ных 

соглашений 

(в т.ч. 

муниципальн

о-частного 

партнерства, 

концессионн

ых 

соглашений) 

2,40/ 

2,40 

1 Проведение 

мероприятий по 

заключению 

соглашений о 

намерениях, 

инвестиционных 

соглашений, концес-

сионных соглаше-

ний, соглашений 

муниципально-

частного партнерст-

ва (далее – МЧП). 

В течение года Администрации сельских поселений, 

входящие в состав Камышловского 

муниципального района  

(по согласованию),  

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

22 2 Размещение 

информации по 

МЧП на 

официальном сайте 

администрации 

23 Б2.Эффективность работы организационных механизмов поддержки бизнеса 

24 Б2.1.Оценка 

эффективнос

ти 

деятельности 

инвестицион

ного 

уполномочен

3,30/ 

3,30 

1 Привлечение 

инвестиций на 

территорию  

Камышловского 

муниципального 

района- 

эффективная работа 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

 



10 

 

ного с индивидуальными 

предпринимателями; 

юр.лицами 

25 2 Утверждение планов 

и отчетов о работе 

инвестиционного 

уполномоченного и 

размещение на 

официальном сайте 

администрации 

Камышловского 

муниципального 

района 

26 3 Размещение и 

поддержание в 

актуальном 

состоянии на 

официальном сайте 

информации:  

1. о доступных 

контактах с 

инвестиционным 

уполномоченным; 

2. обратной и 

прямой связи с 

инвестиционным 

уполномоченным; 

3. обеспечение 

оперативности 

реагирования на 

замечания/предложе

ния Свердловской 

области стороны 

инвестора 



11 

 

27 Б 2.2 Оценка 

эффективнос

ти 

деятельности 

в 

муниципальн

ом 

образовании 

координацио

нного органа, 

рассматрива

ющего 

вопросы 

привлечения 

инвестиций и 

(или) 

развития 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства(сред

ний балл) 

2,50/ 

3,0 

1 Проведение 

заседаний 

Координационного 

совета по 

инвестициям и 

развитию 

предпринимательств

а в Камышловском 

муниципальном 

районе 

Ежеквартально Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

28 Б 2.3.Оценка 

личной 

вовлеченност

и главы 

Камышловск

ого 

муниципальн

ого района в 

решении 

вопросов 

улучшения 

инвестицион

3,89/ 

4,0 

1 Обеспечение: 

реализации 

возможности 

личного приема у 

главы 

Камышловского 

муниципального 

района субъектов 

МСП, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории КМР 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 



12 

 

ного климата личного участия 

Главы в заседаниях 

Координационного 

совета по 

инвестициям и 

развитию 

предпринимательств

а в Камышловском 

муниципальном 

районе 

рассматривающего 

вопросы 

привлечения 

инвестиций и 

развития МСП 

29 Б.3. Качество информационной поддержки инвесторов и бизнеса 

30 Б.3.1. 

Качество 

Интернет – 

портала об 

инвестицион

ной 

деятельности

/раздела и 

полнота 

информации 

об 

инвестицион

ных 

возможностя

х в 

муниципальн

ом 

образовании, 

1,80/ 

2,00 

1 Размещение и 

актуализация на 

официальном сайте 

администрации 

Камышловского 

муниципального 

района в разделе 

«Инвестиции» 

инвестиционного 

профиля 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 



13 

 

размещенной 

на сайте 

Администрац

ии (средний 

балл) 

31 Направление В. ИНФРАСТРУКТУРА И РЕСУРСЫ 

32 В. Доступность ресурсов и качество инфраструктуры для бизнеса 

33 В.1.Доступность земельных ресурсов 

34 В1.1 

Изменение 

общего 

количества 

земельных 

участков, 

сформирован

ных и 

выставленны

х на аукцион 

в отчетном 

году (доля) 

14%/ 

 

1 Наличие принятых 

решений по 

предоставлению 

земельных участков 

по результатам 

аукционов в 

сравнении с 

показателем 

предыдущего года 

В течение года Камышловский районный комитет по 

управлению имуществом  

администрации Камышловского 

муниципального район 

35 В.1.2. 

Динамика 

общего 

количества 

заключенных 

договоров 

купли-

продажи 

(аренды) 

земельных 

участков по 

результатам 

аукционов 

(доля) 

15% 1 Информирование 

юридических и 

физических лиц о 

предоставлении 

земельных участков, 

путем проведения 

аукциона, на 

официальном сайте 

Администрации, и 

официальном сайте 

Российской 

Федерации в сети 

«Интернет» для 

размещения 

В течение года Камышловский районный комитет по 

управлению имуществом администрации 

Камышловского муниципального района 



14 

 

информации о 

проведении торгов, 

определенном 

Правительством 

Российской 

Федерации 

(http://torgi.gov.ru). 

36 В.1.3. 

Превышение 

стоимости 

заключенног

о договора 

купли 

продажи 

(аренды) 

земельных 

участков по 

сравнению с 

первоначальн

ой ценой по 

итогам 

аукциона 

(доля) 

100%/ 

100% 

1 Увеличение 

количества 

проводимых 

аукционов на право 

заключения 

договоров аренды, в 

том числе 

повторных 

аукционов 

В течение года Камышловский районный комитет по 

управлению имуществом администрации 

Камышловского муниципального района 

37 В.1.4.-1 

Удовлетворе

нность 

эффективнос

тью процедур 

по 

получению в 

аренду 

земельных 

участков (без 

проведения 

3,67/ 

5,00 

1 Организация 

информационного 

сопровождения о 

наличии свободных 

земельных участков 

в соответствии с 

установленной 

периодичностью на 

сайте 

Администрации 

Камышловского 

В течение года Камышловский районный комитет по 

управлению имуществом администрации 

Камышловского муниципального района 

http://torgi.gov.ru/


15 

 

торов) 

(средний 

балл) 

муниципального 

района 

38 В.1.4-2 

Удовлетворе

нность 

эффективнос

тью процедур 

по 

получению в 

аренду 

земельных 

участков (с 

проведением 

торов) 

(средний 

балл) 

2,00/ 

5,00 

1 Организация 

информационного 

сопровождения о 

наличии свободных 

земельных участков 

в соответствии с 

установленной 

периодичностью на 

сайте 

Администрации 

Камышловского 

муниципального 

района 

В течение года Камышловский районный комитет по 

управлению имуществом администрации 

Камышловского муниципального района 

39 В.2. Качество и доступность финансовых и имущественных ресурсов 

40 В.2.1. 

Удовлетворе

нность 

мерами 

поддержки 

(средний 

балл) 

3,06/ 

4,00 

1 Обеспечение 

условий для 

получения мер 

поддержки, 

оказание 

консультационных 

услуг по мерам 

поддержки. 

Открытость и 

доступность 

информации по 

мерам поддержки: 

- имущественная 

поддержка 

(размещение 

Постоянно Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 



16 

 

информации на 

официальном сайте 

Администрации в 

разделе 

«Имущественная 

поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а»  

41 В2.2 

Удовлетворе

нность 

субъектов 

малого 

предпринима

тельства 

наличием и 

доступность

ю 

необходимой 

для ведения 

бизнеса 

недвижимост

и (строений) 

в 

муниципальн

ом 

образовании 

(средний 

балл) 

1,23/ 

3,06 

1 Организация 

информационного 

сопровождения о 

наличии свободных 

объектов 

муниципального 

нежилого фонда в 

соответствии с 

установленной 

периодичностью на 

сайте 

Администрации 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

42 В.3. Качество и доступность трудовых ресурсов 

43 В.3.1 

Динамика 

1,01/ 

1,02 

1 Проведение 

мониторинга 

Ежеквартально Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 



17 

 

занятых на 

предприятия

х и 

организациях 

МО 

(данные 

Управления 

Федеральной 

службы 

государствен

ной 

статистики 

по 

Свердловско

й области и 

Курганской 

области 

/далее 

Свердловскст

ат/) (доля) 

среднесписочной 

численности 

работников 

предприятий и 

организаций 

Камышловского 

муниципального 

района 

информирование 

работодателей о 

мерах 

государственной 

поддержки 

администрации Камышловского 

муниципального района 

44 В.3.2. 

Уровень 

среднемесячн

ой 

заработной 

платы на 

территории 

МО в 

сравнении со 

среднеобласт

ным 

значением 

/данные 

Свердловскст

0,79/ 

0,80 

1 Проведение 

мониторинга 

среднемесячной 

заработной платы 

работников 

предприятий и 

организаций 

муниципального 

образования; 

ежегодная 

индексация 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

Ежеквартально Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 



18 

 

ата/ (доля) 

0,77/ 

0,79 

учреждений. 

Проведение с 

работодателями 

разъяснительной 

работы, 

направленной на 

повышение уровня 

заработной платы 

45 2 Проведение 

мероприятий в 

рамках деятельности 

рабочей группы по 

вопросам 

обеспечения 

занятости населения, 

противодействия 

формированию 

просроченной 

задолженности по 

заработной плате и 

нелегальной 

занятости в 

Камышловском 

муниципальном 

районе 

направленных на 

обеспечение выплат 

заработной платы не 

ниже МРОТ 

Ежеквартально Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

46 Направление Г. ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

47 Г.1. Качество организационной, инфраструктурной и информационной поддержки малого предпринимательства 

48 Г1.3 Доля 

заключенных 

государствен

26,8%/ 

30,0% 

1 Предоставление 

информационной 

справки с указанием 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 



19 

 

ных и 

муниципальн

ых 

контрактов с 

субъектами 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства в 

сфере 

закупок 

товаров, 

работ, услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных и 

муниципальн

ых нужд, в 

общей 

стоимости 

заключенных 

муниципальн

ых 

контрактов 

(доля) 

стоимости 

заключенных в 

отчетном году 

муниципальных 

контрактов с 

субъектами малого 

предпринимательств

а в общей стоимости 

муниципальных 

контрактов в рамках 

процедур торгов в 

соответствии с 

требованиями 

Федерального 

закона от 05.04.2013 

года № 44-ФЗ  

муниципального района 

49 Г.2. Повышение эффективности финансовой поддержки малого предпринимательства 

50 Г.2.1. 

Изменение 

объема 

финансирова

ния 

муниципальн

ых программ, 

1,17/ 

1,20 

1 Предоставление 

информационной 

справки с указанием 

объема расходов на 

финансирование 

муниципальной 

программы, 

По запросу Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 



20 

 

направленны

х на развитие 

и поддержку 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства за 

счет всех 

бюджетных и 

внебюджетн

ых 

источников к 

уровню 

предыдущего 

года (доля) 

направленной на 

развитие и 

поддержку малого и 

среднего 

предпринимательств

а в пределах 

бюджетных 

ассигнований, за 

счет всех 

источников 

финансирования в 

отчетном году по 

отношению к 

уровню 

предыдущего года 

51 Г2.2.Изменен

ие количества  

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства , 

включая 

самозанятых 

граждан, 

зарегистриро

ванных на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

1,33/ 

1,33 

1 Мониторинг 

количества 

субъектов МСП, 

включая 

самозанятых 

граждан, 

зарегистрированных 

на территории 

муниципального 

образования в 

отчетном году и 

предыдущем году 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

52 Г3. Повышение эффективности не финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства 

53 

 

Г3.1.Ежегодн

ое 

0,50/ 

1,00 

1 Увеличение в 

течение отчетного 

В течение года Камышловский районный комитет по 

управлению имуществом администрации 



21 

 

увеличение 

количества 

объектов в 

перечне 

муниципальн

ого 

имущества, 

свободного 

от прав 

третьих лиц 

(за 

исключением 

права 

хозяйственно

го ведения, 

права 

оперативного 

управления, а 

также 

имущественн

ых прав 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства) 

(далее - 

Перечень 

муниципальн

ого 

имущества), 

в том в числе 

за счет 

земельных 

года количества 

объектов в Перечнях 

муниципального 

имущества 

Камышловского муниципального района 

2 Проведение 

инвентаризации 

муниципального 

имущества с целью 

выявления 

неиспользуемого 

недвижимого 

имущества и 

вовлечения его в 

хозяйственный 

оборот, в том числе 

для оказания 

имущественной 

поддержки 

субъектам МСП 

3 Осуществление 

деятельности 

рабочей группы по 

вопросам оказания 

имущественной 

поддержки 

субъектам МСП, 

предложений по 

расширению 

Перечня муници-

пального имущест-

ва, проведение 

заседаний по мере 

необходимости, 

размещение 



22 

 

участков и 

имущества, 

закрепленног

о за 

муниципальн

ыми 

унитарными 

предприятия

ми и 

учреждениям

и 

протоколов 

заседаний рабочей 

группы на сайте 

Администрации. 

Формирование 

информационной 

справки о 

количестве 

объектов, включен-

ных в перечень 

муниципального 

имущества. 

54 Г.3.2.Ежегод

ное 

увеличение 

доли 

предоставлен

ных в аренду 

или на иных 

правах 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства и 

самозанятым 

гражданам 

объектов, 

включенных 

в Перечень 

муниципальн

ого 

имущества, в 

общем 

0,0/ 

0,0 

1 Представление 

информационных 

справок: 

- о доле объектов, 

сданных в аренду, 

по состоянию на 1 

января и 31 декабря 

отчетного года; 

о льготах, 

предусмотренных 

для субъектов СМП 

и самозанятых 

граждан, при 

предоставлении 

объектов, 

включенных в 

Перечень 

муниципального 

имущества 

По запросу  



23 

 

количестве 

объектов, 

включенных 

в указанный 

перечень 

55 Д. Развитие конкуренции 

56 Д 1.1 

Повышение 

уровня 

информирова

нности 

потребителей 

и субъектов 

предпринима

тельской 

деятельности 

о состоянии 

конкурентно

й среды и 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправле

ния (средний 

бал) 

 

0,75/ 

0,75 

1 Размещение 

актуальной 

информации на 

сайте 

Администрации 

Камышловского 

муниципального 

района в сети 

Интернет о 

состоянии 

конкурентной среды 

и деятельности 

органов местного 

самоуправления. 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

57 2 Обеспечение 

перехода с сайта 

муниципального 

образования на сайт 

Министерства 

инвестиций и 

развития 

Свердловской 

области в раздел 

«Конкуренция» 

58 3 Публикации в СМИ, 

на официальном 



24 

 

сайте 

администрации 

Камышловского 

муниципального 

района в сети 

Интернет 

информации о 

развитии 

конкуренции в 

муниципальном 

образовании 

59 Д 1.2 

Наличие 

утвержденно

го Плана 

мероприятий 

(«дорожной 

карты») по 

содействию 

развития 

конкуренции 

на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

(средний 

балл) 

 

1,00/ 

1,00 

1 Актуализация Плана 

мероприятий 

(«дорожной карты») 

по содействию 

развития 

конкуренции на 

территории КМР 

 

До 31.12.2025 Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

60 Д 1.3 

Ведение 

реестра 

1,00/ 

1,00 

1 Поддержание в 

актуальном 

состоянии перечня 

До 31.12.2025 Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 



25 

 

хозяйствующ

их субъектов, 

доля участия 

МО в 

которых 50 % 

и более 

(средний 

балл) 

хозяйствующих 

субъектов, доля 

участия МО в 

которых 50% и 

более, на 

официальном сайте 

Администрации 

Камышловского 

муниципального 

района в разделе 

«Содействие и 

развитие 

конкуренции» 

муниципального района 

61 Д.1.4. 

Проведение 

ежегодного 

мониторинга 

конкурентно

й среды 

(балл) 

 

1,00/ 

1,00 

1 Проведение 

ежегодного 

мониторинга 

конкурентной 

среды; 

Размещение 

результатов 

мониторинга на 

официальном сайте 

Камышловского 

муниципального 

района в разделе 

«Содействие и 

развитие 

конкуренции» 

До 31.12.2025 Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

62 Д.1.5 Доля 

закупок в 

отчетном 

году у 

субъектов 

1,00/ 

1,00 

1 Предоставление 

информационной 

справки с указанием 

стоимости 

заключенных в 

По запросу Контрактные управляющие учреждений 



26 

 

МСП, 

осуществлен

ных в 

соответствии 

с 

Федеральным 

законом от 18 

июля 2011 

года № 223-

ФЗ 

«О закупках 

товаров, 

работ, услуг 

отдельными 

видами 

юридических 

лиц» (балл) 

отчетном году 

муниципальных 

контрактов с 

субъектами малого 

предпринимательств

а в общей стоимости 

муниципальных 

контрактов в рамках 

процедур торгов в 

соответствии с 

требованиями 

Федерального 

закона от 18.07.2011 

года № 223-ФЗ 

63 Д.1.6. 

Динамика 

вновь 

зарегистриро

ванных 

субъектов 

МСП за 

отчетный 

период 

/данные 

Свердловскст

ата/ (доля) 

1,51/ 

1,60 

1 Проведение 

мониторинга 

количества вновь 

зарегистрированных 

субъектов МСП 

 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

64 Д.1.7. 

Динамика 

ликвидирова

нных 

субъектов 

0,80/ 

0,90 

1 Проведение 

мониторинга 

количества 

ликвидированных 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 



27 

 

МСП за 

отчетный 

период 

/данные 

Свердловскст

ата/ (доля) 

субъектов МСП 

 

65 Д 1.8. 

Формирован

ие и 

внедрение 

лучших 

муниципаль

ных практик 

содействия 

развитию 

конкуренци

и 

0,00/ 

1,00 

1 Формирование и 

внедрение не менее 

1 муниципальной 

практики содействия 

развитию 

конкуренции 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

66 Д.1.9. 

Создание 

системы 

внутреннего 

обеспечения 

соответстви

я 

требованиям 

антимонопо

льного 

законодател

ьства 

(антимонопо

льного 

комплаенса) 

 

0,50/ 

0,50 

1 Обеспечить: 

– наличие 

правового акта об 

организации 

системы 

внутреннего 

обеспечения 

соответствия 

требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

(антимонопольного 

комплаенса) в 

органах местного 

самоуправления 

муниципального 

образования; 

до 01.03.2025 

 

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 



28 

 

– наличие 

размещенного на 

сайте 

Администрации 

Камышловского 

муниципального 

района доклада об 

организации 

системы 

внутреннего 

обеспечения 

соответствия 

требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

67 Е. Результирующие показатели деятельности органа местного самоуправления по созданию благоприятного инвестиционного 

климата 

68 Е.1.2. 

Количество 

субъектов 

малого 

предпринима

тельства 

(включая 

ИП) в 

расчете на 

1тыс. человек 

населения 

(фактические 

данные, 

единиц на 

1000 человек 

населения) 

55,62/ 

60,00 

1 Проведение 

мониторинга 

количества 

субъектов малого 

предпринимательств

а на территории 

муниципального 

образования 

В течение года Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 



29 

 

69 Е1.3 

Количество 

инвестицион

ных проектов 

с участием 

бизнеса, 

реализуемых 

в отчетном 

году с 

использовани

ем всех форм 

финансирова

ния (на 1 000 

хозяйствующ

их субъектов)  

14,90/ 

15,00 

1 Увеличение 

количества 

инвестиционных 

проектов с участием 

бизнеса 

реализуемых в 

отчетном году с 

использованием 

всех форм 

финансирования 

 

До 31.03.2025 Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского 

муниципального района 

 


